

Hägersten-Liljeholmens lokala brottsförebyggande råd

Närvarande:

Abit Dundar, Eva Fagerhem, Maria Mannerholm, Ingrid Widebäck, Anders Carlsäter, Gunnar Ohlsén, Christer Oja, Maria Radway och Anna William-Olsson

Meddelat förhinder: Jonny Petersson, Jonas Lundborg och Johan Berg

Tidpunkt:

2013-09-20 kl: 08.30-10.00

1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Abit Dundar
2. Föregående protokoll lades till handlingarna. Dagordningen godkändes.
3. Information
 - 3.1. Lägesrapport

Polisen: Det har skett två mord i Söderort den senaste veckan vilket tros handla om uppgörelser i den undre världen och därför inte behöver oroa allmänheten då sannolikheten att drabbas är mycket liten.

Misshandelsfallen ligger på en låg nivå 20-30 fall på en vecka i hela Söderort. Flertalet sker i Liljeholmen, Fruängen och Bredäng samt två andra stadsdelar utanför Skärholmens närpolisområde. Ett ändrat alkoholkonsumtionsmönster tros ligga bakom. Krogarna arbetar med ansvarsfull alkoholservering och polisen arbetar proaktivt med att vara ute och träffar krögarna först i början av fredag- och lördagskvällarna för att återkomma senare på kvällen. Polisen anser att krogarna senast ska stänga 01, ju tidigare restaurangerna stänger desto mindre problem.

I början av terminen hade man en personrånsinsats. Antalet personrån har halverats jämfört med fjolåret. Det

har skett fler våldtäkt än vanligt, i nästan alla fall känner gärningsmän och offer varandra sedan tidigare. Man har också många fall av våld inom relation. Det rör sig även om mycket unga personer.

Avseende bostadsinbrotten är nivån fortsatt förhållandevis låg, men Hägersten-Liljeholmen är mest drabbat. En inbrottsvåg under sommaren kunde knytas till en person med missbruk som bodde inom stadsdelsområdet men som nu har avflyttat till annan kommun.

Antalet bilbränder är mycket lågt efter att oroligheterna i maj tog slut. Avseende cannabis arbetar man enligt den så kallade Linköpingsmodellen. Om polisen fattar misstanke att någon tonåring röker cannabis så gör man ett hembesök och berättar om misstankarna och skälen därtill för den unge och dess vårdnadshavare. Grund för att fatta misstanke är till exempel att polisen vid genomgång av någon annan misstänkts mobiltelefon hittar kontaktuppgifter, sms-konversationer och dylikt kopplat till cannabis, att man får tips eller att den unge ses i sällskap med kända cannabissmissbrukare. Den unge hänvisas till Maria Ungdom för provtagning. Om provsvaret är positivt har man delgivning om brottsmisstanke hos Maria Ungdom och vård erbjuds direkt. De flesta unga erkänner vid förhör.

Systemet med kontaktpoliser för skolorna revideras. Varje skola ska ha kontaktuppgifter till polis men inte någon namngiven kontaktpolis (då det systemet inte har fungerat).

Socialtjänst: På många sätt är läget normalt. Det som sticker ut är att det under slutet av sommaren kommit in många fall av våld i nära relation, ofta också så allvarlig situationer att kvinnor och barn måst placeras i skyddat boende. Man ser en ökning av ensamkommande flyktingbarn, fr.a. från Syrien och mellan 11-17år. Vid ankomsten bor de på Centria i Västberga, därefter flyttas de till kommuner ute i landet eller bor kvar hos släktingar eller placeras inom stadsdelen. På Centria bor familjer med barn och ensamkommande barn och på Formula1 endast ensamstående vuxna eller vuxna par.

Fältarnas rapport: Trenden med att det är färre ungdomar ute på kvällar och nätter fortsätter och man ser inte så mycket alkohol. Dock är det fortsatt många ungdomar som misstänks röka eller röker cannabis.

Sommaren har upplevts lugn. I Fruängen och Liljeholmen har incidenter med ungdomar minskat avsevärt.

Ungdomsfestivalen We Are Sthlm genomfördes i Kungsträdgården vecka 33. Fältassistenterna i Stockholm deltog utöver ordinarie uppsökande arbetet med ett tält med aktiviteter, vattenutdelning och häng med Fältarna. Festivalen fungerade bra med många aktiviteter och artister. Med uppemot 10 000 ungdomar under en välbeökt kväll är det ändå ofrånkomligt att det händer negativa saker med rusningar, stölder och sexuella trakasserier.

Det finns ungdomar i stadsdelen som känner sig otrygga och en del är rädda för jämnåriga. Fältarna fortsätter att jobba med ”Trygg hela veckan” och drogsamtal med elever i samarbete med högstadieskolorna m.fl.

Samhällsplanering: Resultaten från Stockholms stads medborgarundersökning har kommit. Hägersten-Liljeholmen ligger mycket bra till. Städningen får högst betyg i staden och även när det gäller att störas av klotter ligger vi bäst till. Det senare är extra glädjande då man högprioriterat arbetet med att kartlägga och sanera klotter. Bara på Norrmalm känner sig befolkningen tryggare utomhus kvällstid och vi ligger bäst till när det gäller andel som avstår att gå ut kvällstid p.g.a. Sammantaget känner 87 % sig trygga, vilket är bäst i staden. Däremot är man inte så nöjd med kulturutbudet.

Skola: Skolstarten har varit lugn. Skolorna är knökfulla. Otrygghet uppstår ibland men är framför allt kopplad till några få individer och den inverkan de har på andra elever. När de individuella problemen är lösta blir det lugnt. Den oro som finns bland föräldrar är framför allt kring att fler elever inte får plats i de överfulla skolorna. I Midsommarkransen står inte den nya skolan klar för ens 2018. Några tycker att Midsommarkransens gymnasium (tidigare Brännkyrkagymnasium) är ett bra alternativ. Tre förskoleklasser kommer att förläggas i Midsommarkransens gymnasium. En skola planeras på höjden i Årstaberget 2014.

Brand: ingen information

3.2. Info om övergripande förebyggande arbete

Chefssamrådet: nästa sammanträde 16 oktober

3.2.1. Boendedialog blir det i Fruängen fredag 27 kl. 13-18 lördag 28 kl. 11-15. Alla är välkomna.

3.3. Övrigt

En cannabisförebyggande konferens planeras för alla som kommer i kontakt med tonåringar och är verksamma inom skola, polis eller stadsdelsförvaltning i Söderort. Innehållet rör hur vi ska samarbeta lokalt och i Söderortsperspektiv för att minska nyrekryteringen till riskbruk och missbruk. Samma upplägg vid tre olika tillfällen i form av en heldagsutbildning den 2, 5 och 6 december.

4. Åtterrapporering från arbetsgrupper/uppföljning av prioriteringar

4.1. Arbetsgruppen för tryggare centrum

Närmiljövandringar under hösten blir det i Mälarhöjden 3/10, Axelsberg/Örnsberg 8/10, Årstadal/Årstaberget 15/10 samt Västberga 23/10

4.2. Arbetsgruppen för tryggare äldre sammanträder efter bråmötet.

4.3. Skola, socialtjänst, förskola, polis och fritid

Rektorer, förskolechefer, social omsorg, fritid och polisen träffas förmiddagen den 7 oktober för att dela goda exempel på arbetssätt med varandra för att främja vårt samarbete. Fruängen.

4.4. Samverkan skola, fält polis: rapporterar om en lugn början på hösten.

5. Prioriteringar utifrån problembild

Rådet konstaterar att ingen problembild som kräver extra prioritet framkommit. Arbetet fortsätter enligt tidigare plan.

6. Övriga frågor

Utskick med information om cannabis och med ett instickblad med lokal information kommer att sändas till alla föräldrar med barn i högstadiet i slutet på november.

Stadsledningskontoret i Stockholms stad arbetar med att ta fram rutiner för att arbeta med de tillfälliga bosättningar och skrotbåtar som ställer till med ordningsproblem.

7. Nästa möte 29 november

